

SEÑORES
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

CALLE 12B No. 8A-30, PISO 10
BOGOTÁ D.C. – COLOMBIA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-O-032-2017

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO (NARIÑO)”.

PROPONENTE: CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ.

Dirección: Cra 40 A No. 18B – 41, apto 301C,
Condominio Valle de Atriz.
Ciudad: Pasto (Nariño).
Teléfono(s): 312 479 33 50
Correo Electrónico: cfpabon20@hotmail.com

**CONTIENE:
SOBRE ORIGINAL
PROPUESTA ECONOMICA**

INDICE DE LA PROPUESTA

DETALLE

Página

PROPUESTA ECONOMICA:

Formato 4 - Propuesta Económica

003

Copia magnética del formato 4 y 4A en excel y PDF

004



CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ
Proponente

FORMATO 4					
PROPUESTA ECONOMICA					
CDI SAN LORENZO (NARIÑO) 2017					
1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO (NARIÑO).					
DESCRIPCIÓN					VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO (NARIÑO)					29.789.456,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS					5.659.997,00
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS					35.449.453,00
2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO (NARIÑO)					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, y zona administrativa, depósitos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	137,00	1.735.780,00	237.801.860,00
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	66,00	2.910.550,00	192.096.300,00
3	Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso y salida, con cubierta. (incluye estructura)	M2	73,00	521.580,00	38.075.340,00
4	Zonas blandas (arborización y empedradización, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	40,00	265.800,00	10.632.000,00
5	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	16,00	205.600,00	3.289.600,00
A	VALOR DIRECTO OBRA				481.895.100,00
	Administración	17%			81.922.167,00
	Imprevistos	3%			14.456.853,00
	Utilidad	5%			24.094.755,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			4.578.003,00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS				125.051.778,00
COSTO TOTAL OBRA (A+B)					606.946.878,00
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)					642.396.331,00


CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ
 Proponente